
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 20 de abril de 2023 Edição nº 20/04 - Ano 2023

Código Identificador: 727a542f-f26e-4b89-914b-3e6aad147197
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Publicações Departamento de Licitações e Cont.
Editais

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: Bruno Revisor: Bruno

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2023

Processo Administrativo no140/2023, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº098/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA SEGURADORA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA, POR MEIO DE SEGURO, DE
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICÍPIO.

CONTRATO Nº 35/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/04/2023 a 17/04/2024

VALOR: R$ 54.659,44

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 35/2023: 20/04/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 36 E 37/2023

Processo Administrativo nº 122/2023, Pregão Eletrônico nº 012/2023.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) ÔNIBUS, COMPORTANDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, PARA VIAGENS
AS CIDADES DE NOVO HAMBURGO/RS,  AURORA/SC E ESTEIO/RS,  CONFORME TERMOS DE REFERÊNCIA ENCAMINHADOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E PESCA E DE EDUCAÇÃO E CULTURA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

CONTRATO Nº.36/2023 – CONCEICAO TRANSPORTE E TURISMO EIRELI – R$ 13.400,00

CONTRATO Nº37/2023 – ALBERTO GEOVANE OLIVEIRA WYSE – R$ 9.675,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 MESES

DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS Nº 36 E 37/2023: 20/04/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022

Processo Administrativo nº 346/2022, Pregão Eletrônico nº 060/2022.

OBJETO: O presente instrumento ter por objeto a prorrogação do prazo de que trata a Cláusula primeira do Termo Aditivo 01 ao Contrato
no115/2022, por mais 53(cinquenta e três) dias, a contar de 31 de Março de 2023 a 23 de Maio de 2023, conforme solicitação da Secretaria
Municipal da Saúde, através do Memorando no5.657/2023, Despacho 8.



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 20 de abril de 2023 Edição nº 20/04 - Ano 2023

Código Identificador: 727a542f-f26e-4b89-914b-3e6aad147197
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

CONTRATO Nº.115/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR M. DA SILVA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/03/2023 A 23/05/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 115/2022: 19/04/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022

Processo Administrativo nº 334/2022, Tomada de Preços nº 012/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 42.354,75 (quarenta e dois mil, trezentos
e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), conforme solicitação através do Processo Administrativo no608/2021, Despacho 121 –
SMOU.

CONTRATO Nº.095/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR –
CONSTRUTORA – EIRELI.

VALOR: R$ 42.354,75

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 095/2022: 19/04/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 85/2022

Processo Administrativo no 242/2022, Tomada de Preços nº010/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, a contar de 10 de Fevereiro de 2023 a 30 de Abril de 2023,
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, através do Processo Administrativo no 578/2022, Despacho 169.

CONTRATO Nº.85/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CONSALTER & CAMARGO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/02/2023 A 30/04/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº 85/2022: 19/04/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 07 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 334/2021, Pregão Eletrônico nº055/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto repactuação contratual, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração através
do Processo Administrativo nº 572/2021, Despacho 79 - SMA, ao efeito de que o valor mensal do contrato original seja alterado, passando a
importância de R$ 29.852,14 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quatorze centavos).

CONTRATO Nº.1/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA - ME

VALOR: R$ 29.852,14 (MENSAL)



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 20 de abril de 2023 Edição nº 20/04 - Ano 2023

Código Identificador: 727a542f-f26e-4b89-914b-3e6aad147197
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 07 AO CONTRATO Nº1/2022: 19/04/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 0378b349-9028-4cb4-a710-a349ecf781cb


